
ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

1/3

che la pubblicazione è avvenuta in data 09 maggio 2023, nella sezione dedicata aiVERIFICATO

che l'avviso approvato con la predetta determinazione prevede nell'art. 12 le modalità

e i termini di presentazione delle domande e che le proposte progettuali potranno

essere presentate a partire dalla data di pubblicazione dell'avviso sul sito internet

istituzionale della Regione Autonoma Sardegna e fino al 09/06/2023 ore 18.00;

ATTESO

la propria precedente determinazione n. 253 prot. 14236 del 08/05/2023 ad oggetto

"Approvazione avviso per Manifestazione di interesse per l’attuazione di interventi di

tutela e valorizzazione ambientale in aree di particolare interesse naturalistico,

compresa la rete natura 2000" - programmazione delle risorse Cap. SC04.1752

annualità 2023" che si intende qui integralmente richiamata;

VISTA

Il Decreto dell’Assessore degli affari generali, personale e riforma della Regione n. 38

Protocollo n. 4080 del 24/11/2021 con cui all’Ing. Giuliano Patteri sono state conferite

le funzioni di Direttore del Servizio tutela della natura e politiche forestali (TNPF)

presso la Direzione generale dell’Assessorato della difesa dell’ambiente;

VISTO

La Delibera della Giunta Regionale del 24 febbraio 2023, n. 6/7 "Ripartizione delle

tipologie e dei programmi in categorie e macroaggregati e elenchi dei capitoli di

entrata e spesa, conseguenti all’approvazione della legge regionale 21 febbraio 2023,

n. 2 "Bilancio di previsione 2023-2025"

VISTA

La Legge Regionale 21 febbraio 2023, n. 2 - "Bilancio di previsione 2023-2025"VISTA

La Legge regionale 21 febbraio 2023, n. 1 - "Legge di stabilità 2023"VISTA

La Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11VISTA

La Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31VISTA

La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1VISTA

IL DIRETTORE

Proroga scadenza avviso per "Manifestazione di interesse per l’attuazione di

interventi di tutela e valorizzazione ambientale in aree di particolare interesse

naturalistico, compresa la rete natura 2000" - programmazione delle risorse Cap.

SC04.1752 annualità 2023

Oggetto:

05-01-00 - Direzione Generale dell'Ambiente
05-01-04 - Servizio Tutela della Natura e Politiche Forestali



ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

2/3

Di prorogare la scadenza per la presentazione delle domande di cui all’avviso

pubblico ad oggetto "Manifestazione di interesse per l’attuazione di interventi di tutela

e valorizzazione ambientale in aree di particolare interesse naturalistico, compresa la

rete natura 2000 - annualità 2023", approvato con determinazione n. 253 prot. 14236

del 08/05/2023 e di stabilire il nuovo termine per la presentazione delle domande al

10 luglio 2023;

ART.1

DETERMINA

che si rende necessaria la pubblicazione della presente determinazione  sul sito

internet della Regione Sardegna;

CONSIDERATO

che per i motivi sopra esposti, si rende necessario prorogare di un mese la scadenza

indicata nell'articolo 12 dell'avviso in argomento stabilendo pertanto il nuovo termine

per la presentazione delle istanze nella data del 10 luglio 2023;

CONSIDERATO

che i tempi stabiliti nell'avviso risultano non sufficienti per garantire a tutti gli enti

potenzialmente interessati dall'avviso ad elaborare una proposta sufficientemente

articolata e rispondente ai requisiti e criteri del bando;

VALUTATO

altresì che gli interventi ammissibili, nel caso di aree la cui competenza ricada su più

enti, determinano la necessità di pervenire a forme di accordi tra pubbliche

amministrazioni ovvero ad atti e azioni preliminari a tali accordi, comprese le fasi di

confronto tecnico per pervenire ad una proposta condivisa tra gli enti;

CONSIDERATO

inoltre che la tipologia di interventi ammissibili prevede in capo agli enti proponenti, in

particolare per le aree della Rete Natura 2000, la necessità di eseguire

approfondimenti in merito agli habitat e alle specie potenzialmente interessate dai

progetti;

CONSIDERATO

che a seguito della suddetta pubblicazione, l'aggiornamento del sito internet della

Regione Sardegna ha determinato per alcuni giorni il malfunzionamento del

collegamento presente nella notizia pubblicata nel portale SardegnaAmbiente;

ACCERTATO

bandi e servizi per gli enti, e che contestualmente il Servizio TNPF, al fine di dare

maggiore pubblicità all'avviso, ha pubblicato un articolo di richiamo, con apposito

collegamento alla pagina del bando, nelle pagine tematiche del portale

SardegnaAmbiente, che costituisce il riferimento principale per le notizie inerenti il

tema Natura e Biodiversità;



ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

3/3

Il Direttore del Servizio

Giuliano Patteri

 

Di pubblicare la presente determinazione sul sito internet della Regione Sardegna.ART.2

La presente determinazione è trasmessa all’Assessore della Difesa dell’Ambiente ai sensi dell'art. 21,

comma 9, della Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31, e per conoscenza al Direttore Generale della

Difesa dell'Ambiente

 

Siglato da :

SILVIA SERRA


		2023-05-26T08:29:56+0200
	PATTERI GIULIANO
	Firmato digitalmente da


		2023-05-26T08:31:18+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




